C 	M U
JUIZ D E.

JUIZ DE FORA 	o n
PREFE I TU —R , .

Ofício n° 268/2022/SG 	 Juiz de Forá, 13 de janeiro de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n° 3905/2021
Pedido de Informação n° 292/2021
De Autoria da Vereadora Cida Oliveira

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pela Exma. Sra. Vereadora Cida

Oliveira no Pedido de Informação n° 292/2021, por meio do parecer da Secretaria de

Recursos Humanos (SRH) em anexo.

Atenciosamente,

1,4(1 (41
Cidinha Louzada

Secretária de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Juiz de Fora
Prefeitura

Memorando 11- 74.395/2021

De: 	Rogério F. - SRH

Para: SE - DEIN - SPOF - Sup. II de Planejamento Orçamentário e Financeiro

Data: 05/01/2022 às 09:43:16

Setores envolvidos:

SRH, SE, SE - DEIN, SE - DEIN - SPOF, SF - SSUF - DGIC, DACOL

Pedido de Informação n° 292/2021

Prezada Aline,

Com referência ao pedido de informação e após consulta a Secretaria da Fazenda, temos a informar que:

• No ano de 2021 os recursos transferidos do Fundeb totalizaram R$ 210.510.252,46
• Nesse mesmo anos foram contabilizados a título de despesa com profissionais da educação o valor de R$

208.328.972,34 , perfazendo uma relação percentual de gastos na ordem de 98,96%.
• saldo em 03 de janeiro R$ 9.669..673,70 com restos a pagar na ordem de R$ 7.150.096,90.

Att

(_▪  )
rS
;t

à
CD
,̀1"

Cno

.O

O

E
o

o

O

U

a)

E
8

8

O

N
-8
a)

cn
.2

• vç
cÉ
W
O 2'

.11.1

o
• ,z3

ai -8

,̀:>) 7.0 >

O

• rcs
< o-

	Page 1
	Page 2